

Pirkime dalyvaujantiems Tiekėjams / For the Suppliers participating in the Procurement
CVP IS priemonėmis / Via CPP IS

2026-05-27

DĖL PRETENZIJOS IŠNAGRINĖJIMO IR ATSAKYO KLAUSIMUS	REGARDING EXAMINATION OF THE CLAIM AND THE ANSWER TO THE QUESTIONS
LITGRID AB pirkimų komisija (toliau – Komisija) skelbiamų derybų būdu atlieka Operatyvinio planavimo procesų automatizavimo konsultacinių paslaugų pirkimą (toliau – Pirkimas). Informuojame, jog 2026-05-19 gauta pretenzija išnagrinėta ir 2026-05-26 Komisijos sprendimu yra atmesta kaip nepagrįsta. Taip pat pranešame, kad Pirkime gauti klausimai, į kuriuos pateikiame atsakymus: <u>Klausimas 1:</u> Norėtume sužinoti, ar pirkimo techninių specifikacijų parengimas gali turėti įtakos mūsų galimybėms dalyvauti tolesnėse įgyvendinamo projekto pirkimo procedūrose. Jei taip, ar tai būtų taikoma tik šiai konkrečiai taikymo sričiai, ar dalis, susijusi su rekomendacijomis dėl esamų IT sprendimų tobulinimo ar modifikavimo, taip pat galėtų turėti įtakos tinkamumui dalyvauti būsimuose įgyvendinimo konkursuose? <u>Atsakymas:</u> Techninių specifikacijų parengimas gali turėti įtakos galimybėms dalyvauti tolimesniuose projekto įgyvendinimo pirkimuose, tačiau dalyvauti abiejuose pirkimuose nedraudžia. Šiuo atveju Komisija privalės imtis <i>tinkamų priemonių</i>, kad dėl Techninę specifikaciją rengusio tiekėjo dalyvavimo Pirkime nebūtų pažeista konkurencija. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo (toliau – Pirkimų įstatymas) 39 straipsnio 3 dalies nuostatomis, <i>„Tinkamomis priemonėmis laikomas informacijos, kurią gavo pasirengti pirkimui padėję ūkio subjektai, pateikimas kitiems kandidatams ir dalyviams ir paskelbimas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje, taip pat pakankamų pasiūlymų pateikimo terminų nustatymas“</i>. Be to, vadovaujantis Pirkimų įstatymo 39 straipsnio 4 dalies nuostatomis, <i>„norint užtikrinti tiekėjų lygiateisiškumo principo laikymąsi, perkantysis subjektas, tikrindamas, ar nėra tiekėjo pašalinimo pagrindų, privalo prašyti kandidato ar dalyvio, padėjusio pasirengti pirkimui, raštu pagrįsti, kad jų išankstinės konsultacijos negalėjo pažeisti“</i>	The Procurement Commission of LITGRID AB (hereinafter – Commission) is conducting the Procurement of Operational Planning IT Solution Analysis and Consulting services by the way of negotiated procedure with publication of a contract notice (hereinafter – Procurement). We inform you that the complaint received on 19/05/2026 has been reviewed and, by the decision of the Commission dated 26/05/2026, has been rejected. We also inform you that in the Procurement questions were received, to which we provide answers: <u>Question 1:</u> We would like to know whether the preparation of the technical specifications for purchase could affect our ability to participate in subsequent implementation tender procedures. If so, would this apply only to this specific scope, or could the part related to recommendations for improving or modifying the existing IT solutions also impact eligibility to participate in future implementation tenders? <u>Answer:</u> The preparation of Technical specifications could affect the ability to participate in subsequent project implementation procurement procedures, but it does not prohibit the participation on both procurements. In this case, the Commission will be obliged to take <i>appropriate measures</i> to ensure that competition is not violated due to the participation of supplier's who prepared the Technical Specification in the Procurement. In accordance with the provisions of Paragraph 3 of Article 39 of the Law of the Republic of Lithuania on Procurements Carried Out by Contracting Entities in the Field of Water Management, Energy, Transport or Postal Services (hereinafter referred to as the Law on Procurement), <i>“The provision of information received by the economic entities that have assisted in the preparation of the procurement to other candidates and tenderers and its publication in the Central Public Procurement Information System, as well as the establishment of sufficient deadlines for the submission of tenders, are considered to be appropriate measures”</i>. In addition, in accordance with the provisions of Paragraph 4 of Article 39 of the Law on Procurement, <i>“In order to ensure compliance with the principle of equality of suppliers, the contracting entity, when verifying whether there are no grounds for the exclusion of the supplier, must ask the candidate or tenderer who helped to prepare the procurement to justify in writing that their prior consultations could not have infringed competition. An application or tender by</i>

konkurencijos. Tokio kandidato ar dalyvio paraiška ar pasiūlymas šiuo pagrindu atmetamas tik tuo atveju, jeigu jis nepateikia perkančiajam subjektui tinkamo pagrindimo.”

Pirkimo objektas nėra skaidomas į dalis, todėl tiekėjas, su kuriuo bus sudaryta sutartis, privalės vykdyti visą paslaugų apimtį, t. y. studijos parengimą, techninės specifikacijos rengimą bei konsultacijų teikimą pirkimo vykdymo metu (iki 100 val.), kaip nustatyta Techninės specifikacijos 1 punkte. Taip pat pažymėtina, kad pasiūlymas turi būti teikiamas visai Pirkimo objekto apimčiai. Dalyvavimas tik dalyje pirkimo apimties (pvz., tik studijos rengimas) nenumatytas.

Atsižvelgiant į tai, klausimas dėl galimybės dalyvauti tik tam tikroje Pirkimo apimties dalyje šio pirkimo kontekste nėra aktualus.

Klausimas 2:

Ar galėtumėte pasidalyti kokia nors informacija apie numatomą šešių mėnesių tyrimo biudžetą ir (arba) numatomą etato ekvivalentų skaičių?

Atsakymas:

Informacija apie planuojamą Pirkimo biudžetą ir (ar) numatomus žmogiškuosius išteklius (FTE) Pirkime nėra teikiama.

Tiekėjai, rengdami pasiūlymus, turi savarankiškai įsivertinti reikalingas sąnaudas ir resursus, reikalingus tinkamam pirkimo objekto įvykdymui, vadovaudamiesi pirkimo dokumentuose pateikta informacija.

such a candidate or tenderer shall be rejected on that ground only if he or she does not provide the contracting entity with adequate justification”.

The Procurement object is not divided into lots; therefore, the supplier awarded the contract will be required to deliver the full scope of services, i.e. the preparation of the study, the development of the technical specifications, and the provision of advisory services during procurement procedures (up to 100 hours), as defined in Section 1 of the Technical Specification. It should also be noted that the tender must be submitted for the entire scope of the Procurement. Participation limited to only part of the scope (e.g. preparation of the study only) is not permitted.

Accordingly, the question regarding the possibility to participate only in specific parts of the scope is not applicable in the context of this Procurement.

Question 2:

Would you be able to share any indication regarding the expected budget and/or the estimated number of FTEs for the six-month study?

Answer:

Information regarding the estimated Procurement budget and/or expected human resources (FTE) is not provided in the Procurement.

Tenderers are expected to independently assess the costs and resources required for proper performance of the contract based on the information provided in the procurement documents.

Šarūnas Jurėnas, tel. +370 651 09528, el. p. Sarunas.Jurenas@litgrid.eu